

正味財産増減計算書(法人全体)

自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	21,200	21,652	△ 452
基本財産受取利息	21,200	21,652	△ 452
受取会費	820,512	945,744	△ 125,232
京都府生活衛生同業組合協議会特別会費	820,512	945,744	△ 125,232
付帯事業収益	1,356,080	2,593,245	△ 1,237,165
標準営業約款登録事業収益	139,080	1,678,745	△ 1,539,665
クリーニング師研修事業収益	1,217,000	914,500	302,500
受託事業収益	1,837,680	1,840,080	△ 2,400
京都市相談指導事業収益	514,080	514,080	0
全国センター調査事業収益	1,323,600	1,326,000	△ 2,400
受取補助金等	34,490,780	34,519,219	△ 28,439
京都府生活衛生営業指導費補助金	25,590,780	25,619,219	△ 28,439
京都府生活衛生営業振興事業費補助金	7,400,000	7,400,000	0
京都市研修活動事業費補助金	1,500,000	1,500,000	0
雑収益	3,063	3,354	△ 291
受取利息	563	854	△ 291
受取配当金	2,500	2,500	0
経常収益 計	38,529,315	39,923,294	△ 1,393,979
(2) 経常費用			
事業費支出	36,387,270	37,299,096	△ 911,826
給料手当(役員報酬を含む)	17,172,340	17,172,413	△ 73
退職給付費用	332,500	236,550	95,950
福利厚生費	2,796,030	2,720,074	75,956
生活衛生営業指導事業費	4,688,021	4,716,587	△ 28,566
相談室運営事業費	1,443,082	1,440,796	2,286
消耗品費	64,480	59,134	5,346
印刷製本費	36,040	36,220	△ 180
通信運搬費	12,590	15,470	△ 2,880
使用料及び賃借料	1,329,972	1,329,972	0
税務相談等事業費	101,736	188,436	△ 86,700
報償費	66,822	66,822	0
旅費交通費	0	4,450	△ 4,450
消耗品費	0	7,440	△ 7,440
印刷製本費	4,090	12,490	△ 8,400
通信運搬費	30,824	50,186	△ 19,362
使用料及び賃借料	0	47,048	△ 47,048
地区生活衛生営業相談指導事業費	62,028	63,320	△ 1,292

正味財産増減計算書(法人全体)

自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
旅費交通費	8,980	7,470	1,510
消耗品費	1,020	1,420	△ 400
印刷製本費	1,220	2,340	△ 1,120
通信運搬費	808	2,090	△ 1,282
使用料及び賃借料	50,000	50,000	0
相談指導顧問設置事業費	11,137	11,137	0
報償費	11,137	11,137	0
経営指導員指導費	388,800	388,800	0
旅費交通費	388,800	388,800	0
生活衛生関係営業経営改善資金融資等指導費	1,458,833	1,393,318	65,515
報償費	851,800	790,800	61,000
旅費交通費	104,980	104,000	980
消耗品費	43,618	52,389	△ 8,771
印刷製本費	16,700	7,180	9,520
通信運搬費	56,175	53,389	2,786
広告宣伝費	385,560	385,560	0
分野調整等指導事業費	77,760	77,760	0
報償費	77,760	77,760	0
情報化整備事業費	180,038	180,215	△ 177
消耗品費	11,838	11,815	23
通信運搬費	168,200	168,400	△ 200
後継者育成支援事業	964,607	972,805	△ 8,198
報償費	686,214	662,761	23,453
旅費交通費	26,261	26,811	△ 550
消耗品費	67,886	89,545	△ 21,659
印刷製本費	96,313	88,309	8,004
通信運搬費	24,298	40,083	△ 15,785
使用料及び賃借料	63,635	65,296	△ 1,661
研修活動事業費	2,250,507	2,250,331	176
報償費	428,000	498,000	△ 70,000
旅費交通費	48,060	58,480	△ 10,420
消耗品費	398,529	263,397	135,132
印刷製本費	561,628	662,591	△ 100,963
通信運搬費	375,723	380,310	△ 4,587
使用料及び賃借料	438,567	387,553	51,014
標準営業約款事業	163,576	1,413,044	△ 1,249,468
消耗品費	15,564	33,613	△ 18,049
印刷製本費	8,210	1,600	6,610
通信運搬費	7,902	11,926	△ 4,024
広告費	32,240	25,000	7,240
納付金	76,760	923,005	△ 846,245

正味財産増減計算書(法人全体)

自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
手数料	22,900	417,900	△ 395,000
クリーニング師研修講習等事業	567,760	386,218	181,542
通信運搬費	1,460	2,818	△ 1,358
納付金	566,300	383,400	182,900
調査等受託事業費	874,786	859,003	15,783
京都市相談指導事業	514,681	514,386	295
報償費	413,960	426,600	△ 12,640
消耗品費	53,541	41,306	12,235
印刷製本費	36,040	34,110	1,930
通信運搬費	11,140	12,370	△ 1,230
全国センター調査事業	360,105	344,617	15,488
報償費	214,500	202,500	12,000
消耗品費	52,703	57,266	△ 4,563
印刷製本費	18,570	11,230	7,340
通信運搬費	74,332	73,621	711
SeeLフェア事業費	2,741,538	2,744,020	△ 2,482
報償費	632,352	294,000	338,352
賃金	28,400	70,600	△ 42,200
旅費交通費	9,410	17,700	△ 8,290
消耗品費	523,125	363,532	159,593
印刷製本費	229,640	450,270	△ 220,630
通信運搬費	62,586	23,990	38,596
使用料及び賃借料	740,685	1,211,534	△ 470,849
広告費	430,272	209,520	220,752
保険料	75,240	97,150	△ 21,910
手数料	9,828	5,724	4,104
研修・講習等事業費	519,858	518,610	1,248
報償費	50,000	50,000	0
旅費交通費	1,330	1,230	100
消耗品費	42,679	77,565	△ 34,886
印刷製本費	147,570	140,380	7,190
通信運搬費	127,303	118,976	8,327
使用料及び賃借料	150,976	130,459	20,517
手数料	0	0	0
組合助成事業費	4,280,354	4,282,246	△ 1,892
消耗品費	1,856	1,816	40
印刷製本費	460	1,520	△ 1,060
通信運搬費	12,038	12,910	△ 872
支払助成金	4,266,000	4,266,000	0
管理費	1,546,750	1,373,153	173,597

正味財産増減計算書(法人全体)

自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
給料手当	903,807	903,811	△ 4
退職給付費用	17,500	12,450	5,050
福利厚生費	147,159	143,162	3,997
旅費交通費	23,410	30,430	△ 7,020
消耗品費	138,355	48,547	89,808
通信運搬費	13,272	4,788	8,484
使用料及び賃借料	59,747	55,351	4,396
広告費	32,800	22,000	10,800
交際費	25,000	68,100	△ 43,100
雑費	185,700	84,514	101,186
経常費用計	37,934,020	38,672,249	△ 738,229
評価損益等調整前当期経常増減額	595,295	1,251,045	△ 655,750
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	595,295	1,251,045	△ 655,750
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	595,295	1,251,045	△ 655,750
一般正味財産期首残高	6,207,511	4,956,466	1,251,045
一般正味財産期末残高	6,802,806	6,207,511	595,295
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	23,593	24,352	△ 759
指定正味財産期首残高	38,108,091	38,083,739	24,352
指定正味財産期末高	38,131,684	38,108,091	23,593
III 正味財産期末残高	44,934,490	44,315,602	618,888